
Č E S K Ý   B Á Ň S K Ý   Ú Ř A D

V  P R A Z E

Praha 24. srpna 2018
Č. j.: SBS 02268/2018/ČBÚ-21

Veřejná vyhláška

R O Z H O D N U T Í

Český báňský úřad v Praze (dále jen „ČBÚ“) jako  orgán státní báňské správy příslušný podle 
ustanovení § 40 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,  výbušninách a o státní 
báňské  správě,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  základě  odvolání  města  Janovice  nad 
Úhlavou, se sídlem Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou, IČ 00255611, a města 
Nýrsko, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 00255921, zastoupených JUDr. Milošem 
Tuháčkem,  advokátem Advokátní  kanceláře  Korbel,  Tuháček  & partneři,  s.r.o.,  se  sídlem 
Převrátilská 330, 390 01 Tábor (dále jen „odvolatelé“), podaného proti rozhodnutí Obvodního 
báňského  úřadu  pro  území  krajů  Plzeňského  a  Jihočeského  (dále  jen  „OBÚ“) 
č.j. SBS/22783/2017/OBÚ-06/7 ze dne 16. 11. 2017, rozhodl podle ustanovení § 90 odst. 1 
písm.  b)  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 
„správní řád“), takto:

Rozhodnutí  OBÚ  č.  j.  SBS/22783/2017/OBÚ-06/7  ze  dne  16.  11.  2017,  o  stanovení  
dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou  pro  dobývání  výhradního  ložiska  štěrkopísku  
Petrovice nad Úhlavou  

s e  z r u š u j e

a věc se vrací OBÚ k novému projednání.

Odůvodnění:

Dne 18. 12. 2017 bylo na OBÚ doručeno odvolání výše ve výroku uvedených odvolatelů 
ze dne 14. 12. 2017  proti  rozhodnutí  OBÚ  č.j. SBS/22783/2017/OBÚ-06/7 
ze dne 16. 11. 2017,  o stanovení  dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou  pro  dobývání 
výhradního ložiska  štěrkopísku Petrovice nad Úhlavou podle § 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 
Sb.,  o ochraně a využití  nerostného bohatství (horní zákon),  ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „horní zákon“), a podle § 28 odst. 8 horního zákona o námitkách účastníka řízení.

Odvolání doručené na OBÚ dne 18. 12. 2017 bylo podáno v zákonné lhůtě a je tedy přípustné.

K žádosti o stanovení dobývacího prostoru byla mimo jiné doložena stanoviska, vyjádření 
a rozhodnutí dotčených orgánů a organizací, jimž přísluší ochrana zákonem chráněných zájmů 
podle zvláštních předpisů a stanoviska nebo vyjádření účastníků řízení, konkrétně



1. Závazné  stanovisko  k ověření  souladu  obsahu  stanoviska  k posouzení  vlivu 
provedení záměru na životní prostředí, vydané Ministerstvem životního prostředí, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice, čj. 55755/ENV/15 dne 20.1.2016, k záměru 
„Stanovení  dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou  a  následné  povolení  těžby 
štěrkopísku“ k ověření souladu obsahu stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí vydaného dle § 10 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., potvrzené závazným 
stanoviskem ministra životního prostředí ze dne 17.8.2018, č.j. MZP/2018/430/346,

2. Rozhodnutí  o  udělení  předchozího  souhlasu  k podání  návrhu  na  stanovení 
dobývacího prostoru Bystřice nad Úhlavou Ministerstva životního prostředí (dále jen 
„MŽP“), odboru výkonu státní správy III, vydané dne 11.4.2017 pod čj. 14796/ENV/17, 
236/520/17,

3. Koordinované stanovisko MěÚ Klatovy ze dne 18.8.2016, č.j. ŽP/6499/16/Ks, 

4. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje ze dne 6.10.2016, 
č.j. KHSPL/22594/2016, potvrzené  Ministerstvem  zdravotnictví  ze  dne  9.2.2018, 
č.j. MZDR 6960/2018-5/OVZ,
 

5. Vyjádření  Krajského  úřadu  Plzeňského  kraje,  odboru  životního  prostředí, 
ze dne 1.8.2016, č.j. ŽP/12525/16, 

6. Souhlasné stanovisko správce povodí a vyjádření účastníka řízení - Povodí Vltavy, 
s.p., ze dne 15.3.2016, zn. 9188/2016/342/Ron.,

7. Souhlasné  vyjádření  Správy  a  údržby  silnic  Plzeňského  kraje  (SÚSPK) 
ze dne 22.8.2016, zn. 2119/16/SÚSPK-K,

8. Vyjádření  MěÚ  Klatovy,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  8.8.2016, 
č.j. ŽP/7204/16/St, z hlediska odpadového hospodářství,

9. Závazné  stanovisko  MěÚ  Klatovy,  odboru  životního  prostředí,  ze  dne  27.4.2016, 
č.j. ŽP/2818/16/Šp, odsouhlasené  závazným stanoviskem Krajského  úřadu  Plzeňského 
kraje ze dne 20.3.2018 pod čj. PK- ŽP/3967/18,

10. Vyjádření  MěÚ  Klatovy,  odbor  dopravy  –  dopravní  úřad,  ze  dne  19.7.2016, 
č.j. OD/6836/16/Ba,

11. Sdělení  Policie  ČR,  dopravní  inspektorát  Klatovy,  ze  dne  8.9.2016,  č.j.  KRPP-
125759- 3/ČJ-2016-030406,

12. Vyjádření MěÚ Klatovy, odboru výstavby a územního plánování, ze dne 25.7.2016, 
č.j. OVÚP/4919/16/Kr, 

13. Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy III, 
ze dne 20.7.2016, č.j. 47008/ENV/16, 627/520/16,

14. Závazné stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
ze dne 9.5.2016, č.j. ŽP/1903/16, 

č. j. SBS  02268/2018/ČBÚ-21 2



15. Závazné  stanovisko  MěÚ  Klatovy,  odbor  životního  prostředí,  ze  dne  4.1.2016, 
č.j. ŽP/9212/15/Ku, potvrzené závazným stanoviskem Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí, ze dne 6.6.2018, čj. PK- ŽP/3429/18,

16. Závazné stanovisko MěÚ Klatovy,  odboru životního prostředí,  ze  dne 16.11.2015, 
č.j. ŽP/8375/15/Br,  potvrzené  Krajským  úřadem  Plzeňského  kraje,  odbor  životní 
prostředí, závazným stanoviskem ze dne 22.5.2018, čj. PK-ŽP/2900/18,

17. Souhlasné závazné stanovisko MěÚ Nýrsko, stavebního úřadu a odboru životního 
prostředí a silničního hospodářství, ze dne 31.5.2017, č.j. MÚ/10/378/17, 

18. Souhlasné závazné stanovisko MěÚ Klatovy, odboru výstavby a územního plánování, 
ze dne  3.3.2017,  č.j.  OVÚP/1484/17/Ma, zrušené  rozhodnutím  Krajského  úřadu 
Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje ze dne 6.3.2018, čj. PK- RR/1397/18,

19. Vyjádření Města Janovice nad Úhlavou ze dne 14.6.2017, zn. 00731/17.

Odvolatelé napadli stanoviska a vyjádření uvedená výše pod č. 1, 4,  9, 15 a 16 a zpochybnili 
jejich zákonnost. Vzhledem k tomu, že  odvolání  směřuje proti rozhodnutí, podmíněnému 
závaznými stanovisky,  Český báňský úřad  v rámci odvolacího řízení požádal podle § 149 
odst. 5 správního řádu dne 15.2.2018 o potvrzení nebo změnu   závazných  stanovisek, a to 
závazného  stanoviska  Městského  úřadu   Klatovy,  odbor  životního  prostředí, 
sp.zn. ZN/ŽP/2162/15, č.j.  ŽP/2818/16/Š z 27.4.2016, jako vodoprávního úřadu, závazného 
stanoviska MěÚ Klatovy, odbor životního prostředí, sp.zn. ZN/ŽP/1920/15, č.j. ŽP/8375/15 
Br ze dne 16.11.2015 jako orgánu státní správy ochrany přírody podle § 12 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., závazného stanoviska Městského úřadu  Klatovy, odbor životního prostředí, 
sp.zn. ZN/ŽP/2112/15, č.j. ŽP/9212/15/Ku ze dne 4.1.2016 jako orgánu státní správy ochrany 
přírody  se souhlasem k  zásahu do významného krajinného  prvku dle  §  4  odst.  2  zákona 
č. 114/1992 Sb.,  závazného stanoviska odboru výstavby a územního plánování  Městského 
úřadu  Klatovy,  sp.zn.  OVÚP/1441/17/Ma,  č.j.  OVÚP/1484/17/Ma  ze  dne  3.3.2017  jako 
stavebního  úřadu  k návrhu  na  stanovení  dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou   na 
výhradním  ložisku  štěrkopísku  Petrovice  nad  Úhlavou,  závazného  stanoviska  k  ověření 
souladu  obsahu  stanoviska  k posouzení  vlivů  provedení  záměru  na  životní  prostředí, 
vydaného  Ministerstvem  životního  prostředí  dne 20.1.2016  pod  č.j.  55755/ENV/15  a 
závazného  stanoviska  Krajské  hygienické  stanice  Plzeňského  kraje  č.j. 
KHSPL/22594/21/2016  ze dne 6.10.2016  pro  dobývání  výhradního  ložiska  štěrkopísků 
Petrovice nad Úhlavou.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, vydal dne 22.5.2018 pod č.j. PK-
ŽP/2900/18 závazné stanovisko,  kterým potvrdil  závazné stanovisko MěÚ Klatovy,  odbor 
životního prostředí,  sp.zn.  ZN/ŽP/1920/15,  č.j.  ŽP/8375/Br.  Ministerstvo zdravotnictví  ČR 
potvrdilo  dne  7.6.2018  pod  č.j.  MZDR 6960/2018  -  5/OVZ závazné  stanovisko  Krajské 
hygienické  stanice  Plzeňského  kraje  č.j.  KHSPL/22594/21/2016  ze  dne  6.10.2016  pro 
dobývání výhradního ložiska štěrkopísků Petrovice nad Úhlavou. Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí, vydal 20.3.2018 pod zn. PK-ŽP/3967/18 závazné stanovisko, 
kterým změnil souhlas vydaný podle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona vydaný 
jako  závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Klatovy,  odbor  životního  prostředí, 
sp.zn. ZN/ŽP/2162/15,  č.j. ŽP/2818/16/Š  z 27.4.2016  a  vydal  souhlas  podle  §  17  odst.  1 
písm. c) vodního zákona ke stanovení dobývacího prostoru Bystřice nad Úhlavou. Krajský 

č. j. SBS  02268/2018/ČBÚ-21 3



úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, vydal dne 6.6.2018 pod čj. PK-ŽP/3429/18 
závazné  stanovisko,  kterým potvrdil  závazné  stanovisko Městského úřadu Klatovy,  odbor 
životního prostředí, sp. zn. ZN/ŽP/2112/15, č.j. ŽP/9212/15/Ku ze dne 4.1.2016.  Ministerstvo 
životního  prostředí  vydalo  dne  16.8.2018  závazné  stanovisko,  kterým  potvrdilo  závazné 
stanovisko ministerstva ze dne 20.12.2016, č.j.55755/ENV/15.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, vydal dne 6.3.2018 pod č.j. PK- 
RR/1397/18  rozhodnutí,  kterým  zrušil  závazné  stanovisko  odboru  výstavby  a  územního 
plánování  Městského  úřadu  Klatovy,  sp.zn.  OVÚP/1441/17/Ma,  ze  dne  3.3.2017  jako 
stavebního  úřadu  k návrhu  na  stanovení  dobývacího  prostoru  Bystřice  nad  Úhlavou 
na výhradním ložisku štěrkopísku Petrovice nad Úhlavou. 

Vzhledem k tomu, že při stanovení dobývacího prostotu se jedná o řízení, kde podle § 84 
odst. 2 zákona č.  183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění  pozdějších  předpisů,  rozhoduje  OBÚ  jen  v  souladu  se  závazným  stanoviskem 
stavebního úřadu, které bylo, jak je výše uvedeno, zrušeno, ČBÚ rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Pokud  se  týká  námitek  odvolatelů  proti  rozhodnutí  OBÚ č.j.  SBS/22783/2017/OBÚ-06/7 
ze dne 16.11.2017, OBÚ ve správním řízení bude vycházet z nového závazného stanoviska 
stavebního úřadu, které bude muset zohlednit právní a skutkový stav aktuální k době vydání 
závazného stanoviska.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat.

    Ing. Radim Mžyk
ředitel odboru hornictví

„otisk úředního razítka“ v zastoupení
 Ing. Dušan Havel, MPA, v.r.

 vedoucí oddělení dobývání ostatních surovin 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce: 

 ČBÚ
 Městského úřadu Nýrsko
 Městského úřadu Janovice nad Úhlavou

Vyvěšeno dne ................................. Sejmuto dne..............................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

č. j. SBS  02268/2018/ČBÚ-21 4



Rozdělovník

 
Do vlastních rukou:
 JUDr.  Miloš  Tuháček,  Advokátní  kancelář  Korbel,  Tuháček  &  partneři,  s.r.o., 

Převrátilská 330, 390 01 Tábor

 Klatovské štěrkopísky, s.r.o., Plzeňská 61, 322 00 Plzeň – Křimice

K     vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí oznámení  
 Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko

 Město Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou

A) Účastníci řízení 
 GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2

 Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, zastoupené JUDr. Milošem Tuháčkem, 
Advokátní kancelář Korbel, Tuháček & partneři, s.r.o., Převrátilská 330, 390 01 Tábor

 Město  Janovice  nad  Úhlavou,  Harantova  132,  340  21  Janovice  nad  Úhlavou, 
zastoupené  JUDr.  Milošem  Tuháčkem,  Advokátní  kancelář  Korbel,  Tuháček  & 
partneři, s.r.o., Převrátilská 330, 390 01 Tábor

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

 Jednotné zemědělské družstvo "Budovatel" se sídlem v Janovicích, Klatovská 397, 
340 21 Janovice nad Úhlavou

 Monika Hrabětová, Českodubská 787, 190 17 Praha 9 - Vinoř

 PhMr. Jana Stančíková, Úborsko 8, 340 21 Běhařov

 Hana Bělohlavá, U Radnice 819, 340 22 Nýrsko

 Michael Hubka, Francouzská třída 1911/45, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň

 Václav Larva, Klatovská 371, 345 06 Kdyně

 Petr Bek, Milence 82, 340 22 Dešenice

 Kateřina Beková, Milence 82, 340 22 Dešenice

 Bc. Boris Hrabě, Blata 49, 340 22 Nýrsko

 Ing. Lenka Hrabětová, Blata 49, 340 22 Nýrsko

 Radek Šveigr, Kpt. Kufnera 256, 340 22 Nýrsko

 Miloslav Bouček, č. p. 77, 340 22 Dešenice

 Karel Hanus, Starý Láz 9, 340 22 Nýrsko

 Václav Smola, Na Kněžině 42, Brodce, 257 41 Týnec nad Sázavou

 Stanislava Smolová, č. p. 210, 334 43 Dnešice

 František Sýkora, U Zastávky 127, Klatovy IV, 339 01 Klatovy

č. j. SBS  02268/2018/ČBÚ-21 5



 Gas Net,  s.r.o.,  zastoupená  GridServices,  s.r.o.,  Plynárenská  499/1,  602 00 Brno – 
Zábrdovice

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha

B) Dotčené orgány po nabytí právní moci  

 Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy

 Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, Balbínova 59, 339 01 
Klatovy

 Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Mayerova 130, 339 01 Klatovy

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, Skrétova 15, 301 00 Plzeň

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň

 Policie  ČR,  územní  odbor  Klatovy,  dopravní  inspektorát,  Nábřeží  Kpt.  Nálepky  412, 
339 01 Klatovy

 Městský úřad Nýrsko, stavební úřad, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko

 Městský úřad Janovice nad Úhlavou, Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III,  Hřímalého 11, 301 00 
Plzeň

 Ministerstvo  životního  prostředí,  odbor  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a 
integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 Praha 1  

 Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Radobyčická 2565/1, 301 00 Plzeň  

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň 

 Česká geologická služba – Geofond, Kostelní 26, 170 06, Praha 7  

Na vědomí:
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň
(s prvoinstančním spisem).

č. j. SBS  02268/2018/ČBÚ-21 6


	Veřejná vyhláška
	R O Z H O D N U T Í

		2018-08-27T13:45:42+0200
	Ing. Dušan Havel cc4134d457476b6140911dc2fd9c13d42da8a3fa




